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CESAMA - COMPANHIA SANEAMENTO MUNICIPAL - 13257 Cotacao de Pregos N° 162817
AV BARAO DO RIO BRANCO,-1843
JUIZ DE FORA - MG Fone: (32)32391202 Fax: ()

Elaine Vasconcellos
(32) 3692-9332
cgmpras@cesamaﬁgm.br -

[ item | Produto Qtde |Unid. | Descrigao
‘T"o_om 1076610500 28 500G | LACTOSE BROTH GRANULADO MERCK

| RENDIMENTO 13,09/L RECOMENDADO PELA USP XXI
o, ICMS: 12,00 BASE ICMS : 7840,00 NCM: 38210000
LACTOSE BROTH GRANULADO MERCK

| RENDIMENTO 13,0g/L RECOMENDADO PELA USP XXI

| EMBALAGEM 500G

\.
|
|

‘ \
\
| Inhibitor-free culture medium used as a preliminary test for coliform bacteria,
i especially E. coli.
\

|

‘l The composition of this medium complies with the recommendations of the
\ American Public Health Association for the examination of water (1998) and
| foodstuffs (1992), and with the recommendations of the United States
| Pharmacopeia XXVI (2003) and the European Pharmacopeia Il for the
| \‘ 1‘ examination of pharmaceutical products and raw materials.
|

1 | Mode of Action
\ Lactose utilization is indicated by gas production. The gas liberated is
‘; collected in DURHAM tubes.
|

l “ Typical Composition (gllitre)
\ \ Peptone 5.0;
| meat (beef) extract 3.0;
\ ‘ lactose 5.0.
| Preparation
' Suspend 13 g or morellitre (see Table), dispense into test tubes fitted with
| DURHAM tubes, autoclave (15 min at 121 °C).
\ l pH:6.90.2at25°C.
The prepared broth is clear and yellowish.
| valor Unitario R$: 280,00
\ | valor Total R$: 7840,00 Entrega 20 Dias
\
l
|
\

|
o (R v
"0002 | 1102660500 32 500G | LAURYL SULFATE BROTH GRANULADO (LST) MERCK

|

\
| RENDIMENTO 35,5g/L

\ %% ICMS: 12,00 BASE ICMS : 7616,00 NCM: 38210000
| LAURYL SULFATE BROTH GRANULADO (LST) MERCK
| RENDIMENTO 35,50/L

| EMBALAGEM 500G

t Selective culture medium used as 2 presumptive test for coliform bacteria and
\‘ for the selective enrichment of coliform organisms in the analysis of water,
\‘ according to MALLMANN and DARBY (1941).

\

\

\

l | This medium complies with the APHA Recommendations for Water

\ \ Examination (1998) and the 1SO 5541-2 (1996) for milk and milk products.
\

|

|

|

i
.
it

l

| Mode of Action
‘1‘ The high nutrient quality and the presence of phosphate puffer in this medium
| ensure rapid growth and increased gas production of even "slowly lactose-
\ fermenting” colifirm pacteria. Gas formation can be detected by using
| fermentation tubes. The lauryl sulfate largely inhibits the growth of undesired
| \l bacteria.

\ Typical Composition (g/litre)
| | Tryptose 20.0;
‘ \ | lactose 5.0;
| | sodium chloride 5.0;
‘ ~ \ sodium laury! sulfate 0.1;
| di-potassium hydrogen phoshate 2.75;
L;igx_pfoleisium dihydrgggrlghosghate 2.75. e e aeb e

PRO-ANALISE QUIMICA £ DIAGNOSTICA LTDA - RUA PIRACICABA N° 292 COTIA-SP  Fone: (11 ) 46154499 Fax:( )



Preparation

Suspend 35.6 gllitre or more, dispense into test tubes fitted with DURHAM
tubes, autoclave (15 min at 121°C).

| pH:6.8£0.2at 25 °C.

The prepared broth is clear and yellowish-brown.

vValor Unitario R$: 238,00

Valor Total R$: 7616,00 Entrega imediata

-

Total Cotagao R$: 15.456,00
Pagamento: 28 DIAS COTIA, 05 de Dezembro de 2019
Frete: CIF ACIMA DE R$1500,00
Pedido Minimo: R$300,00
Validade: 10 DIAS
Dados Bancarios:
Banco: CARTEIRA
Agencia: 0
N° Conta Corrente:
Obs:
™ 00.398.022/0002:32 |
PRO-ANALISE QUIMICA 2 7 )
E DIAGNOSTICA LTDA. o ! / §a//
Rua Piracicaba, 292 '\{KK % i
Jardin Eliana - CEP 06716-100
L coTa -5 - ' fra Paula'</o|irath

PRO-ANALISE QUIMICA E DIAGNOSTICA LTDA - RUA PIRACICABA N° 292 COTIA-SP  Fone: (11) 46154499 Fax:( )



Fwd: Cotézéo Ne: 162817 Pré-Analise Quimica e Diag. Ltda.

Assunto: Re: Fwd: Cotagdo N2: 162817 Pro-Analise Quimica e Diag. Ltda.

De: Ronaldo - AGQ. - CESAMA <rre|s@cesama.com.br>

Data: 06/12/2019 14:15
para: COMPRAS <compras@cesama.com.br>

Em 06/12/2019 13:18, COMPRAS escreveu.

Ronaldo,

segue para a sua analise,

Elaine M. de vasconcellos

Estagidria - CESAMA 'CE S A m
Departamento de Compras e Estogque {DECE) ]

(32} 3692:9332 dguea é vida

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Cotagao N2: 162817 Pro-Andlise Quimica e Diag. Ltda.

Data:Thu, 5 Dec 2019 17:35:23 -0300
De:Pré-Andlise Quimica e Diag. Ltda. <venda501@pro-analise.com.br>

Para:compras@cesama.com.br, consultorlZ@pro—analise.com.br
CC:vendasOl@pro-analise.com.br

Boa tarde Elaine!

Agradecemos sua consulta e encaminhamos em anexo a cotagdo de pregos.
Caso tenha problemas no recebimento do arquivo anexo, favor entrar em contato.

Atenciosamente,

Ana Paula Vollrath

Depto. Vendas
Pré-Analise

Material cotado nos atende.

Ronaldo Gradim Reis
Assessor de Gestéo do Qualidade CESA”’A
Assessoria de Gestdo da Qualidade (AGQY :

{32) 3692-9241 ggue € wieles

06/12/2019 14:14

I



— Cotagao
162052

— Cliente
Razdo Social: COMPAINHA DE SANEAMENTO MUNICIPAL -

Desde 1974
- Limpar

mﬁ*@Hnﬂv
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA
Data Contato
06/12/2019 Nome:  Ranieri Galdino Rogério Gama Codigo do mO
Tels.: (31) 99743-1687 (31) 99613-0686 e (31) 2514-8448 Fixo Representante: mm
E-mail: difcominas@difcominas.com.br
Cidade: JUIZ DE FORA Tels.: (32) 3692-9332
E-mail; compras@cesama.com.br

Contato: ELAINE M. DE VASCONCELLOS

CESAMA
C.N.PJ. Estado: MG
GPF:
— ltem — Cod. Ref. — Marca/Procedéncia Descri¢&o do Produto Qntd.— Un. — (R$ Pg.Un. — P¢.Tot) Entrega —
001 211835 DIFCO LACTOSE BROTH -500G 28 FR 330,00 9.240,00 05 DIAS
002 224150 DIFCO LAURYL TRYPTOSE BROTH -500G 132 FR 299,00 9.568,00 05 DIAS
ML 0,00
ML 0,00
ML 0,00
ML 0.00
ML 0,00
ML 0,00
ML 0,00
ML 0,00
ML 0,00

Interlab Distribuidora de Produtos Ci
C.N.P.J.: 46.849.303/0001-84 - LE:
www.interlabdist.com.br / vendas.in

ientificos Ltda.

“Ao adquirir nossos produtos voce estara contribuindo para a manutengéo do Santudrio de
Grandes Primatas e Felinos de Sorccaba que resgata animais em perigo de extingao.”
wWWW.projetogap.org.or

Praca Isaac Oliver, 342 - Vila Campestre

CEP 04330-130 - S&o Paulo/SP - Brasil
Fone: +55 (11) 5564-9500 / Fax: +55 (11) 5564-9520

109.194.165-110
dustria@interlabdist.com.br



—tem — Cod. Ref. — Marca/Procedéncia
Frete: Faturamento Validade
CIF minimo: da proposta:

Desde 1974

inferlab

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS CIENTIFICOS LTDA

Descricao do Produto

Condigdes de pagamento: Obs.:

Qntd.— Un. — (R$ P¢.Un. — Pe.Tot)

ML
ML
ML
ML
ML
ML
ML
ML
ML
ML
ML
ML

ML

Total: R$ 18.808,00

_—._u._. isento Tﬂoo_s Lmo;m

1 1l

Interlab Distribuidora de Produtos Cientificos Ltda.
C.N.P.J.: 46.849.303/0001-84 - |.E.: 109.194.165-110
www.interlabdist.com.br / <m:awm.._:n_cm:._m©~:ﬂm:wua._wrooa.uq

Praca Isaac Oliver, 342 - Vila Campestre
CEP 04330-130 - S&o Paulo/SP - Brasil
Fone: +55 (11) 5564-9500 / Fax: +55 (11) 5564-9520

Entrega —

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

TODOS OS PEDIDOS SOMENTE
SERAO LIBERADOS APOS
APROVAGAO PELO
DEPARTAMENTO DE CREDITO

“Aa adquirir nossos produtos vocd estara contribuindo para a manutengao do Santudrio de
Grandes Primatas e Felinos de Sorocaba que resgata animais em perigo de extingan.”
www.projetegap.org.br



- Fwd: RES: SOLICITACAO ORCAMENTO - REAGENTES QUIMICO

Assunto: Re: Fwd: RES: SOLICITACAO ORCAMENTO - REAGENTES Quimico

De: Ronaldo - AGQ - CESAMA <rreis@cesama.com.br>
Data: 06/12/2019 14:14
Para: COMPRAS <compras@cesama.com.br>

Em 06/12/2019 13:13, COMPRAS escreveu:

Boa tarde Ronaldo,
segue para a sua avaliacdo,

Elaine M. de Vasconcellos

Estagidria - CESAMA ' EgAMA
Departamento de Compras e Estoque {DECE)

{32} 36929332 ﬂgﬁﬂ i V a

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:RES: SOLICITACZ\O ORCAMENTO - REAGENTES QU iMICO
Data:Fri, 6 Dec 2019 11:16:14 -0300
De:DIFCOMINAS Ltda <difcominas@difcominas.com.br>
Para:'COMPRAS' <compras@cesama.com.br>, 'Natalina - CESAMA'
<natalina@cesama.com.br>
CC:rogerio@difcominas.com.br, raniere@difcominas.com.br

BOM DIA,
SEGUE COTAGAO EM ANEXO.

~ Informagoes estamos a disposigdo.

Atenciosamente.

Filipe Gama

Tel:(31) 2514-8448
difcominas@difcominas.com.br

Conhega a nova linha de Produtos Quimicos: Cligue Aqui

inierlab ANALITIC

teagiogis &8 gowiths
TS TRIBHDONE DE PRODUTHS CIENTIFIDOR

ABES. gnu AR vourox

Proslisden para Labocatesiay u%‘a

De: COMPRAS <compras@cesama.com.br>

Enviada em: quinta-feira, 5 de dezembro de 2019 16:27
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>
Assunto: SOLICITACAO ORCAMENTO - REAGENTES QuiMIco

Boa tarde!

06/12/2019 14:17



:S: SOLICITAGAO ORCAMENTO - REAGENTES QUIMICO

Assunto: RES: SOLICITACAO ORGAM ENTO - REAGENTES QuimICcO

De: <Iaborg|as@|aborglas.com.br>
Data: 06/12/2019 17:24
Para: "'COMPRAS" <compras@cesama.com.br>

Agradecemos O contato item solicitados n3o pertencem a nossa linha de produtos.
Para conhecer nossos produtos favor acessar nosso site www.labor las.com.br

Fico no aguardo de novas cotagdes.

LABORGLAS
i SOULOF GEASY
Luane Raquel Tafuri
juane@laborglas.com.br =
55 11 2790-4226 - %

scHoTT  @@LGI  BIOLEIGIX womma  afie (S F7
giasy made o} sdeas GROUE PIMETIT et ol & EAris *

LAUDA Mheidolph  Kartell S22 Gemeni. | MERCOAGRO

Easelivnes i Stiee

Rua Coronel Alliine Bairag, 203 | CER: 03054020 - Sao Paulo - cp- Belenzinho 1

@ ol ) Wil a0 11 sicterna de filtragde, inovador &

: totalmente suteclavivel  pard

fase padvel, filtracao de solvente
em fuxo continue direto do
frasco original 4t 610,

& 55 11 94071-3474

De: COMPRAS <compras@cesama.com.br>

Enviada em: sexta-feira, 6 de dezembro de 2019 13:52
para: Natalina - CESAMA <nata|ina@cesama.com.br>
Assunto: SOLICITACAO ORGAM ENTO - REAGENTES Quimico

Boa tarde Otacilio!

Segue solicitagdo de orcamento anexo.

Favor informar na proposta o valor unitério, total, marca e prazo de entrega.
Condicdes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.
Favor informar os dados para o dep6sito bancario.

Desde j& agradego € aguardo retorno até 3 dias Uteis.

Atenciosamente,

Elaine M. de vasconcellos

Estagiaria - CESAMA
Departamento de Compros e Estogque {DECE) ,
(32) 3692-9332

ScesamA

aguea é vida

10/12/2019 15:43



Pagina: 001

Cliente: CESAMA - COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL cédigo:
Enderego: -
Telefone: () Fax: () Celular: ()
Contato:
Referéncia: COLETA DE PRECOS 162052 E-mail: natalina@cesama.com.br
Data: 11/12/2019
Numero: 008509 S/Numero:
ltem Quantidade Und. Codigo Descrigao dos Produtos Prego Unitario Prego Total % IPI
0001 28 FC 999999 CALDO LACTOSE 500G - ACUMEDIA 321,9 9.013,20
DETALHES:
* PARA DETECGAO DE BACTERIAS COLIFORMES.
* PREPARO:13G/L
PREVISAO DE ENTREGA 05/01/2020 APOS CONFIRMAGAO
DO PEDIDO
0002 32 FC 999999 CALDO LAURIL TRIPTOSE 500G - ACUMEDIA 410 13.120,00
DETALHES:
USADO NA DETECCAO DE COLIFORMES EM AGUA.
FORMULA / LITRO
TRIPTOSE: 20 G
LACTOSE; 5 G
CLORETO DE SODIO; 5 G
FOSFATO MONOPOTASSICO; 275G
FOSFATO DISSODICO; 275G
LAURIL SULFATO DE sODIO; 0,1 G
FINAL PH: 6,8 + 0,2 A 25°C
PREVISAO DE ENTREGA 05/01/2020 APOS CONFIRMAGAO
DO PEDIDO
0003 4 UND 999999 CARTELA PLASTICA ESTERIL COM 97 CAVIDADES, USADA 2782,2 11.128,80
PARA A QUANTIFICAGAO DE COLIFORMES TOTAIS E E.COLI,
ENTEROCOCOS,
PSEUDOMONAS AERUGINOSA, E HETEROTROFICAS (HPC),
FORNECENDO UMA CONTAGEM DE 1-2419NMP/1ML (SEM
DILUIGAO) COM LINGUETA PARA ACESSO SEGURO AO
COLOCAR A AMOSTRA NA CARTELA. COMPOSIGAO:
PLASTICO RIGIDO E PAPEL ALUMINIZADO, GARANTINDO O
FECHAMENTO COMPLETO E INTEGRAL DA AMOSTRA COM
PERFEITA
DISTRIBUIGAO, IMPEDINDO A TRANSPOSIGAO DA AMOSTRA
ENTRE AS CAVIDADES.
EMBALAGEM: CAIXA COM 100 CARTELAS.
MARCA: IDEXX / USA
WQT-2K QUANTI-TRAY 2000
PREVISAO DE ENTREGA 15 DIAS APOS CONF!RMAQAO DO
PEDIDO
0004 28 FC 999999 CALDO LACTOSE. FRASCO 500 G COD.K25-1206 - KASVI 359,7 10.071,60

ESPECIFICAGOES TECNICAS:

FORMULA EM G/L

DIGESTIVO PANCREATICO DE GELATINA: 5,00
LACTOSE MONOHIDRATADA: 5,00

EXTRATO DE CARNE: 3,00

PH FINAL 6,9 £ 0,2 A25°C

PREVISAO DE ENTREGA 05/01/2020

AG COMERCIO DE PROD. PARA LABORATORIO EIRELI - EPP

RUA ITAJUBA, 804 - FLORESTA - Telefone: (31) 3468-0030 Fax: (31) 3467-3745 - CEP: 31015280 - BELO HORIZONTE - MG

CNPJ: 20.648.835/0001-60 Insc. Est. 002.394268.0050 E-mail: ag@aglabAcom,br



Pagina: 002

0005 32 FC 999999 CALDO LAURIL SULFATO TRIPTOSE MODIFICADO MLST 330,3 10.569,60
500GR - KASVI
PREVISAO DE ENTREGA 05/01/2020 P\)
0006 28 FC 999999 CALDO LACTOSADO 5009 - ACUMEDIA 3178 8.898,40
PREVISAO DE ENTREGA 07/01/2020
0007 32 FC 999999 CALDO LAURYL TRIPTOSE 5009 - ACUMEDIA 406,6 13.011,20
PREVISAO DE ENTREGA 07/01/2020
Total Produtos: 75.812,80
Frete(CIF): 0,00
Total Geral: 75.812,80

Condigao de Pagamento: 28 DIAS

Prazo de Entrega: CONFORME CADA ITEM
validade da Proposta: 17/12/2019

Impostos: INCLUSOS

Frete: CIF - JUIZ DE FORA

FATURAMENTO MINIMO RS 400,00 (QUATROCENTOS REAIS) apPOS APROVAGAO DE CADASTRO.

INFORMAMOS QUE A PARTIR DO DIA 01/09/2019 2 VENDA DE PRODUTOS CONTROLADOS PELA POLIC

EXCLUSIVAMENTE PARA CLIENTES QUE POSSUIREM LICENCA.

INFORMAMOS QUE A PARTIR DO DIA 01/07/2019 2 VENDA DO PRODUT
CLIENTES QUE POSSUEM LICENGAR DO EXERCITO.

INFORMAR TRANSPORTADORA

ANDERSON ARRUDA
31 34680030
ag1@aglab.com,br

AG COMERCIO DE PROD. PARA LABORATORIO EIRELI - EPP
RUA ITAJUBA, 804 - FLORESTA - Telefone: (31) 3468-0030 Fax: (31) 3467-3745 - CEP: 31015280 - B

CNPJ: 20.648.835/0001-60 Insc. Est.: 002.394268.0050

E-mail: ag@aglab.com,br

Ia FEDERAL SE DARA

o ACIDO NITRICO SE DARA EXCLUSIVAMENTE PARA

ELO HORIZONTE - MG



. Fwd: Fwd:-Proposta: 008509 - AG COMERCIO DE PROD. PAR...

Assunto: Re: Fwd: Fwd: Proposta: 008509 - AG COMERCIO DE PROD. PARA LABORATORIO
EIRELI - EPP

De: Ronaldo - AGQ.- CESAMA <rreis@cesama.com.br>

Data: 11/12/2019 14:08

para: COMPRAS <compras@cesama.com.br>

Em 11/12/2019 13:57, COMPRAS escreveu:

Boa tarde Ronaldo,
Segue para a sua analise,

Elaine M. de vasconcellos

Estagiaria - CESAMA 'CESAMA
Departamento de Compraos e Estoque (DECE) '

(32) 36929332 aguea é wide

-------- Mensagem encaminhada -----—--
Assunto:Fwd: Proposta: 0085009 - AG COMERCIO DE PROD. PARA LABORATORIO EIRELI -
EPP
Data:Wed, 11 Dec 2019 13:57:55 -0300
De:Natalina - CESAMA <nata|ina@cesama.com.br>
Empresa:Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
Para:COMPRAS <compras@cesama.com.br>

A/C: ELAINE

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Proposta: 008509 - AG COMERCIO DE PROD. PARA LABORATORIO EIRELI - EPP

Data:Wed, 11 Dec 2019 13:46:25 -0300
De:AG COMERCIO DE PROD. PARA LABORATORIO EIRELI - EPP <ag1@ag|ab.com.br>

Para:natalina@cesama.com.br, agcontato@agiab.com.br

Boa tarde!

Item n2 5 ndo nos atende.

11/12/2019 14:1

-



. Fyvd: Fwd=Proposta: 008509 - AG COMERCIO DE PROD. PAR...

ponaldo Gradim Reis
Assessor de Gestéo da Qualidade c E s A M A
Assessoria de Gestao da Qualidade (AGQY ‘ B ed

(32) 3692-9241 &gnﬁ é videa

11/12/2019 14:14
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\//Scharlab

Scharlab Brasil S/A

C.N.P.J. 64.568.710/0001-03
Estrada do Campo Limpio, 780
Jardim Campo Limpo

CEP: 05777-000 Sao Paulo, Brasil
Tel. (11) 5512 5744

Fax (11) 5511 9366

Email: scharlab@scharlab.com.br
Web: www.scharlab.com

77299

COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL-CESAMA
COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL-CESAMA

AV. BARAO DO RIO BRANCO, 1843 - 9°, 10°, 11° ANDARES
36.013-020 - JUIZ DE FORA/CENTRO

Minas Gerais - Brasil

A atencéo:
Referente: COLETA DE PRECOS: 162052

Caro Cliente,

Atendendo sua consulta, enviamos nossa melhor oferta dos artigos de seu interesse
NOTAS:

. Faturamento minimo: R$ 300,00;

. Para frete CIF: Pedido minimo de R$ 600,00. Abaixo d
- ltens de estoque sujeitos a consulta no dia do recebimento do pedido;

. N&o aceitamos devolugdes apds o aceite do pedido de compras.

- Os impostos de I, PIS e COFINS estéo inclusos no valor do produto, quando houver.
« FATURAMENTO 28DD

+~+BANCO DO BRASIL AGENCIA 1818X C/C 4002-9 CHACARA FLORA

Referéncia Descrigdo

02-105-500 CALDO LACTOSE 500G marca SCHARLAU * prazo de entrega 09
frascos (entrega imediata) 19 frascos 90 dias

02-108-500 CALDO DE LAURIL SULFATO DE TRIPTOSE - EMB. C/ 500G -
MARCA SCHARLAU * enrega imediata de 7/10 dias

00000WQT2K WQT-2K QUANTI-TRAY 2000 - CARTELA PLASTICA ESTERIL

COM 97 CAVIDADES, USADA PARA A QUANTIFICACAO DE
COLIFORMES TOTAIS E E.COLI, ENTEROCOCOS,
PSEUDOMONAS AERUGINOSA, E HETEROTROFICAS (HPC),
FORNECENDO UMA CONTAGEM DE 1-2419NMP/1ML (SEM
DILUICAO) COM LINGUETA PARA ACESSO SEGURO AO

PLASTICO RIGIDO E PAPEL ALUMINIZADO, GARANTINDO o}
FECHAMENTO COMPLETO E INTEGRAL DA AMOSTRA COM
PERFEITA DISTRIBUICAO, IMPEDINDO A TRANSPOSICAQ DA
AMOSTRA ENTRE AS CAVIDADES - EMBALAGEM: CAIXA COM
100 CARTELAS. COD FABRICANTE: 98-21675-00 marca IDEXX
* prazo de entrega 20/30 dias

Oferta: 376390
Data: 12-12-2019

este valor, frete FOB através de transportadora indicada pelo cliente;

Emb. Quant. Prego Subtotal

x 50049 28 267.00 7476.00
x 500 g 32 172.00 5504.00

x 100 u 4 2450.00 9800.00

Total: 22780.00

Pagina 1de 2
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Scharlab Brasil S/A

C.N.P.J. 64.568.710/0001-03
Estrada do Campo Limpio, 780
Jardim Campo Limpo

CEP: 05777-000 Sao Paulo, Brasil
Tel. (11) 5512 5744

Fax (11) 5511 9366

Email: scharlab@scharlab.com.br
Web: www.scharlab.com

Aguardamos seu retorno, e ficamos a disposicéo para

Simone Maria Salles Camargo Horacio
Departamento Comercial

qualquer outra duvida

Prazo de entrega:

Oferta: 376390
Data: 12-12-2019

* conforme descrito em cada produto

Validade da Oferta: 30DD

Pagina 2 de 2



o: Fwd: ENC: SOLICITACAO

A

!

Boa tarde!

Material cotado nos atende.

Ronaldo Gradim Reis
Assessor de Gestio da Gualidade
Assessoria de Gestao da Gualidade [AGQ)
{32) 34692-9241

ORCAMENTO - REAGENTES QuiMICO

"CESAMA

aggua é vida

13/12/2019 14:17
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J: ENC: SOLICITAGAO ORCAMENTO - REAGENTES QUIMICO

| Ramal: 5748

E-mail: licitacaoo4@scharlab.com.br

Skype: simone.graulab

(11) 9-4151-7892- celular corporativo

Scharlab Brasil S/A
Estrada do Campo Limpo, 780. Jd. Campo Limpo — Sio Paulo, SP
CEP: 05777-000

site: www.scharlab.com

Telefone: (11) 5512-5744

https:/IWWW.youtube.oom/watch?v=BCTF5488Di8

De: Simone Camargo
Enviada em: quinta-feira, 12 de dezembro de 2019 15:08

Para: 'comgras@cesama.com.br‘
Assunto: ENC: SOLICITACAO ORCAMENTO - REAGENTES Quimico

Prezados,

Segue nossa oferta nr. 376390, para vossa apreciag&o.

Nota: Favor atentar-se a observgao da oferta, sobre nosso faturamento frete

Cordialmente,

13/12/2019 14:17
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e: Fwd: ENC: SOLICITAGAO ORCAMENTO - REAGENTES QuiMICO

~FA

Simone Horacio

Customer Service

Skype: simone.graulab

Scharlab Brasil S/A
CNPJ 64.568.710/0001-03

Estrada do Campo Limpo, 780. Jd. Campo Limpo- cep 05777-000 — S&o Paulo, SP

Site: www.scharlab.com

Telefone: (11) 5512-5744 — ramal 5748

\ f S Sehariab

De: COMPRAS [mailto:comgras@cesama.com.br]
Enviada em: quarta-feira, 11 de dezembro de 2019 13:56

Para: Natalina - CESAMA
Assunto: SOLICITACAO ORGCAMENTO - REAGENTES QUiMICO

Boa tarde!

Segue solicitagdo de orgcamento anexo.
Favor informar na proposta 0 valor unitdrio, total, marca e prazo de entrega.
Condicdes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos € pagamento faturado 30 dias.

Favor informar os dados para o depdsito bancario.
Desde ja agradeco e aguardo retorno até 3 dias uteis.

Atenciosamente,

Elaine M. de Vasconcellos

Estagiaria - CESAMA ' » Eg A m
Departomento de Compras e Estogue {DECE) P

(32) 36929332 ggua € wides

13/12/2019 14:1°



e: Fwd: ERC: SOLICITAGAO ORCAMENTO - REAGENTES QUIMICO

Assunto: Re: Fwd: ENC: SOLICITACAO ORCAMENTO - REAGENTES QuimICO
De: Ronaldo - AGQ. - CESAMA <rreis@cesama.com.br>

Data: 13/12/2019 14:13
para: COMPRAS <compras@cesama.com.br>

Em 13/12/2019 13:01, COMPRAS escreveu:

Boa tarde Ronaldo,
segue para asua avaliagdo.

At.te,

Elaine M. de vasconcellos

Estagidria - CESAMA 'CE S A m
Departamento de Compros e Estoque {DECE)

(32) 3692-9332 aggua é vida

x+AVISO DE FERIAS COLETIVAS™™*

Estaremos em férias coletivas no periodo de 23/12/2019 a 05/01/2020. Retornando nossas atividades no dia
06/01/2020.

Nosso faturamento estard suspenso no periodo de 18/12/2019 a 10/01/2020.

«+CHRISTMAS & NEW YEAR'S EVE HOLIDAYS™*

Scharlab Brasil S/A office will be closed from 23th December until 5th January 2020, both included.

Cordialmente,

Simone Horacio

Customer Service

13/12/2019 14:17
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Pagina: 001

Data: 17/12/2019
Ndamero: 136609 S/Namero:
Cliente: COMPAINHA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA
Telefone : (32) 3692-9332 Fax..:() Cel: ()
Contato: ELAINE Cidade:
Referente: ORGAMENTO E-mail: compras@cesama.com.br
ltem Quantidade Und. Ccodigo Descrigdo dos Produtos Prego Unitéario Prego Total % 1PI
0001 4,00 CX 014735 CARTELA QUANTI-TRAY 2000 - 97 POGOS - 100 UNID - 3.358,00 13.432,00
IDEXX
+CODIGO NO SITE: 14735
Total Produtos: 13.432,00
Frete(CIF): 0,00
Total Geral: 13.432,00

Condigdo de Pagamento: ANTECIPADO - PRIMEIRA COMPRA

Prazo de Entrega: 15 DIAS UTEIS
validade da Proposta: 15 DIAS
Impostos: INCLUSOS
Frete: CIF - INCLUSO

+ FATURAMENTO MINIMO - RS 200,00
%+ PRIMEIRA COMPRA A VISTA PARA CONCLUSAO DE CADASTRO. COMPRAS POSTERIORES PODERAO SER A PRAZO MEDIANTE
LIBERACEO DO DEP. FINANCEIRO

* PRAZO DE ENTREGA E CUSTO DO FRETE A CONFIRMAR MEDIANTE ITENS E QUANTIDADES DETERMINADAS

* FRETE CIF - INCLUSO PARA VALOR TOTAL DA PROPOSTA

05 - RICHARD K. BEINROTH

casalab@casalab.com.br

Casa do Laboratorio Ltda - Casalab
s - Telefone: (31) 3462-9000 Fax: (31) 3462-9000 - CEP: 30710270 - BELO HORIZONTE - MG

RUA Brasilia, 272 - Carlos Prate
Insc. Est.. 062.171.123-0080 E-mail: casalab@casalab.com.br - www.casalab.com.br

CNPJ: 04.962.301/0001-57



e: Fwd: RES: SOLICATACAO ORCAMENTO - REAGENTES QU{MICO

Segue solicitagdo de orgamento anexo.

Favor informar os dados para o deposito bancario.
Desde ja agradeco € aguardo retorno até 3 dias uteis.

Atenciosamente,

Elaine M. de Vasconcellos
Estagiaria - CESAMA
Departomento de Compros e Estogque {DECE)
(32) 3692-9332

Boa tarde!

Material cotado nos atende.

Ronaldo Gradim Reis

Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca € prazo de entrega.
Condigdes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos € pagamento faturado 30 dias.

ScesAMA

aggua é vida

Assessor de Gestdo da Qualidade 'C E S A MA
Assessoria de Gestdo da Qualidade (AGQY) ‘

(32) 3692-9241

agua é vida

17/12/2019 15:5



o: Fwd: RES: SOLIC:TACAO ORCAMENTO - REAGENTES QUIMICO

Assunto: Re: Fwd: RES: SOLICITACAO ORCAMENTO - REAGENTES QuimMIco
De: Ronaldo - AGQ - CESAMA <rreis@cesama.com.br>

Data: 17/12/2019 15:26
Para: COMPRAS <compras@cesama.com.br>

Em 17/12/2019 15:16, COMPRAS escreveu:

Boa tarde Ronaldo,
segue anexo para a sua analise,

Elaine M. de Vasconcellos

Estagiaria - CESAMA ' ESAMA
Departamento de Compros e Estogue {DECE) L -

(32) 3692-9332 dgua é vida

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:RES: SOLICITACAO ORCAMENTO - REAGENTES QuimMico
Data:Tue, 17 Dec 2019 15:06:27 -0300
De:Vendas - Casa do Laborat6rio LTDA <vendas.casalab@gmail.com>

Para:'COMPRAS' <compras@cesama.com.br>

Boa tarde Elaine, como vai?
Segue em anexo orgamento conforme solicitado.

Agradecemos pelo seu contato € qualquer duvida estamos 3 disposicdo!

At.

Richard Beinroth - Dep. Vendas
Casa do Laboratério LTDA
Telefone.: (31) 3462-9000
Cel/WhatsApp (31) 9-8348-3330
Email: casalab@casalab.com.br

Site: www.casalab.com.br

De: COMPRAS maiIto:comgras@cesama.com.br]
Enviada em: terga-feira, 17 de dezembro de 2019 14:30

Para: Natalina - CESANMA )
Assunto: SOLICITACAO ORCAMENTO - REAGENTES QUIMICO

Boa tarde!

17/12/2019 15:56



